
REPRESENTANTE LEGAL:  CESAR AUGUSTO ECHEVERRI PÈREZ

ÍTEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

    

1

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA
Sin foliar

Adjunta carta de presentación, suscrita por 

representante legal, debidamenre diligenciada.
SI

2

4.1.2 DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL:   N/A N/A

3

4.1.3 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR

PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO.  N/A N/A

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITÉ JURÍDICO DE CONTRATOS
EVALUACIÓN JURÍDICA No. 07/2020 INVITACIÓN PÙBLICA  Nº 07 DE 2020

Bogotá, D.C., Noviembre 18 de 2020

OBJETO:CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL, TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y LEGAL PARA GARANTIZAR LA ADECUADA 

PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DEL CONTRATO PRINCIPAL CUYO OBJETO ES LA  IMPLEMENTACIÓN DEL ECOSISTEMA DE INFORMACIÓN 

DIGITAL INSTITUCIONAL, A TRAVÉS, DE LA INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PARAMETRIZACIÓN DE LAS LICENCIAS ON PREMISE DE LA SUITE 

ORACLE PEOPLESOFT (ERP ACADÉMICO – ERP FINANCIERO - HCM-NOMINA), INTELIGENCIA DE NEGOCIOS (BI), BUS DE INTEGRACIÓN; Y LA 

CONFIGURACIÓN, PARAMETRIZACIÓN DE LAS LICENCIAS CLOUD ORACLE CRM RIGHNOW Y ORACLE PBCS EN LA UNIVERSIDAD MILITAR 

NUEVA GRANADA, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS; ACOMPAÑADOS DE UN PROCESO DE VALIDACIÓN, DEPURACIÓN Y 

CALIDAD DE DATOS Y DE UN PROCESO DE GESTIÓN DEL CAMBIO QUE INVOLUCRA ACOMPAÑAMIENTO PARA LA COBERTURA DE LA 

IMPLEMENTACIÓN DEL ECOSISTEMA DE INFORMACIÓN DIGITAL INSTITUCIONAL QUE, LA UNIVERSIDAD VA A ADOPTAR EN SU PROPÓSITO DE 

TRANSFORMACIÓN TECNOLÓGICA.

PROPONENTE:  ADA S.A.



4

4.1.4 PODER

 N/A N/A

5

4.1.5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACIÓN LEGAL . 
sin foliar

Adjunta certificado expedido por la Càmara de 

Comercio de Medellin para Antioquia, del 15-10-20. 

Vigencia 31.10.100

SI

6

4.1.6 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP).

Sin Foliar 

Adjunta certificado expedido por la Càmara de 

Comercio de Medellin para Antioquia, del 27-10-20. 

Renovaciòn 29-07-20

SI

7
4.1.7 FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD

DEL REPRESENTANTE LEGAL
Sin foliar

Adjunta fotocopia Cèdula de Ciudadanìa No. 

71704300 de ECHEVERRI PEREZ CESAR 

AUGUSTO

SI

8

4.1.8 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Sin foliar

Adjunta poliza N° M-100125654  Expedida por 

SEGUROS MUNDIAL., cuyo tomador es el  

proponente y beneficiario la UMNG,  valor 

asegurado $120,013,948 vigente hasta el 29-03-21.

SI

9

4.1.9. CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES
Sin foliar

. Adjunta certificaciòpn del Revisor Fiscal. NO 

CUMPLE, falta anexar copia de la certiificaciòn de 

antecedentes del revisor fiscal , de la Juunat Central 

de Contadores.  SUBSANA REQUISITO

SI



10

4.1.10. VERIFICACIÓN RESPONSABLES FISCALES,

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y

ANTECEDENTES JUDICIALES

Consultados antecedentes en PGN y CGR, no se 

envcontraron reportadas sanciones o inhabilidades
SI

11 4.1.11 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN, Anexo 4 Sin foliar Adjunta Anexo 4,debidamente diligenciado SI

12

4.1.12 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO

EMPRESARIAL Y SOCIAL CÁMARAS DE

COMERCIO RUES

NO ES POSIBLE HACER CONSULTA EN RUES. 

No se han encontrado coincidencias
 

CONCLUSIÓN:  SI CUMPLE

________________________________original firmado ______________________________________original firmado

ADELINA FLORIÁN ARÉVALO ORLANDO ALTAMIRANDA MENDOZA

DOCENTE FACULTAD DE DERECHO PROFESIONAL ESPECIALIZADO

________________________________original firmado

HÉCTOR FERNANDO CASTRO ALARCÓN

DOCENTE FACULTAD DE DERECHO

Comité Jurídico,



REPRESENTANTE LEGAL:  ADRIANA SALAMANCA GUERRA

ÍTEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

    

1

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

Sin foliar
Adjunta carta de presentación, suscrita por representante 

legal, debidamenre diligenciada.
SI

2

4.1.2 DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL:   N/A N/A

3

4.1.3 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR PROPUESTA

Y SUSCRIBIR EL CONTRATO.  N/A N/A

4

4.1.4 PODER

 N/A N/A

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITÉ JURÍDICO DE CONTRATOS
EVALUACIÓN JURÍDICA No. 07/2020 INVITACIÓN PÙBLICA  Nº 07 DE 2020

Bogotá, D.C., Noviembre 09 de 2020

OBJETO:CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL, TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y LEGAL PARA GARANTIZAR LA ADECUADA 

PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DEL CONTRATO PRINCIPAL CUYO OBJETO ES LA  IMPLEMENTACIÓN DEL ECOSISTEMA DE INFORMACIÓN DIGITAL 

INSTITUCIONAL, A TRAVÉS, DE LA INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PARAMETRIZACIÓN DE LAS LICENCIAS ON PREMISE DE LA SUITE ORACLE 

PEOPLESOFT (ERP ACADÉMICO – ERP FINANCIERO - HCM-NOMINA), INTELIGENCIA DE NEGOCIOS (BI), BUS DE INTEGRACIÓN; Y LA CONFIGURACIÓN, 

PARAMETRIZACIÓN DE LAS LICENCIAS CLOUD ORACLE CRM RIGHNOW Y ORACLE PBCS EN LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE 

ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS; ACOMPAÑADOS DE UN PROCESO DE VALIDACIÓN, DEPURACIÓN Y CALIDAD DE DATOS Y DE UN 

PROCESO DE GESTIÓN DEL CAMBIO QUE INVOLUCRA ACOMPAÑAMIENTO PARA LA COBERTURA DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL ECOSISTEMA DE 

INFORMACIÓN DIGITAL INSTITUCIONAL QUE, LA UNIVERSIDAD VA A ADOPTAR EN SU PROPÓSITO DE TRANSFORMACIÓN TECNOLÓGICA.

PROPONENTE: ENESIMA S.A.S



5

4.1.5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACIÓN LEGAL 
sin foliar

Adjunta certificado expedido por la Càmara de Comercio de 

Medellin para Antioquia, del 15-10-20. Vigencia indefinido
SI

6

4.1.6 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP).

Sin Foliar 
Adjunta certificado expedido por la Càmara de Comercio de 

Bogotà, del 20-10-20. Renovaciòn 11-05-20
SI

7
4.1.7 FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD

DEL REPRESENTANTE LEGAL
Sin foliar

Adjunta fotocopia Cèdula de Ciudadanìa No. 51873951 de 

SALAMANCA GUERRA ADRIANA
SI

8

4.1.8 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Sin foliar

Adjunta poliza N° 2767727-3  Expedida por 

SURAMERICANA., cuyo tomador es el  proponente y 

beneficiario la UMNG,  valor asegurado $120,013,948 

vigente hasta el 29-01-21.

SI

9

4.1.9. CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES
Sin foliar

. Adjunta certificaciòpn del Revisor Fiscal. Aporta soportes 

exigidos en el pliego de condiciones.
SI

10

4.1.10. VERIFICACIÓN RESPONSABLES FISCALES,

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y ANTECEDENTES

JUDICIALES

Consultados antecedentes en PGN y CGR, no se 

envcontraron reportadas sanciones o inhabilidades
SI

11 4.1.11 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN, Anexo 4 Sin foliar Adjunta Anexo 4,debidamente diligenciado SI

12

4.1.12 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO

EMPRESARIAL Y SOCIAL CÁMARAS DE COMERCIO

RUES
NO ES POSBLE HACER CONSULTA EN RUES.No se han 

encontrado coincidencias
 

CONCLUSIÓN:  SI CUMPLE

Comité Jurídico,



______________________________________originl firmado

ADELINA FLORIÁN ARÉVALO ORLANDO ALTAMIRANDA MENDOZA

DOCENTE FACULTAD DE DERECHO PROFESIONAL ESPECIALIZADO

________________________________original firmado

HÉCTOR FERNANDO CASTRO ALARCÓN

DOCENTE FACULTAD DE DERECHO

_______________original firmado_________________



REPRESENTANTE LEGAL: MARIBEL QUIROGA CASTILLO

ÍTEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

    

1

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

2.-5.
Adjunta carta de presentación, suscrita por representante 

legal, debidamenre diligenciada.
SI

2

4.1.2 DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O

UNIÓN TEMPORAL:   N/A N/A

3

4.1.3 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR PROPUESTA Y

SUSCRIBIR EL CONTRATO.  N/A N/A

4

4.1.4 PODER

 N/A N/A

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITÉ JURÍDICO DE CONTRATOS
EVALUACIÓN JURÍDICA No. 07/2020 INVITACIÓN PÙBLICA  Nº 07 DE 2020

Bogotá, D.C., Noviembre 18 de 2020

OBJETO:CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL, TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y LEGAL PARA GARANTIZAR LA ADECUADA PRESTACIÓN DE 

LOS SERVICIOS DEL CONTRATO PRINCIPAL CUYO OBJETO ES LA  IMPLEMENTACIÓN DEL ECOSISTEMA DE INFORMACIÓN DIGITAL INSTITUCIONAL, A TRAVÉS, 

DE LA INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PARAMETRIZACIÓN DE LAS LICENCIAS ON PREMISE DE LA SUITE ORACLE PEOPLESOFT (ERP ACADÉMICO – ERP 

FINANCIERO - HCM-NOMINA), INTELIGENCIA DE NEGOCIOS (BI), BUS DE INTEGRACIÓN; Y LA CONFIGURACIÓN, PARAMETRIZACIÓN DE LAS LICENCIAS CLOUD 

ORACLE CRM RIGHNOW Y ORACLE PBCS EN LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS; 

ACOMPAÑADOS DE UN PROCESO DE VALIDACIÓN, DEPURACIÓN Y CALIDAD DE DATOS Y DE UN PROCESO DE GESTIÓN DEL CAMBIO QUE INVOLUCRA 

ACOMPAÑAMIENTO PARA LA COBERTURA DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL ECOSISTEMA DE INFORMACIÓN DIGITAL INSTITUCIONAL QUE, LA UNIVERSIDAD VA A 

ADOPTAR EN SU PROPÓSITO DE TRANSFORMACIÓN TECNOLÓGICA.

PROPONENTE: JAHV MCGREGOR SAS



5

4.1.5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN

LEGAL 
6.-21

Adjunta certificado expedido por la Càmara de Comercio de 

Bogotà, del 17-10-20. Vigencia 17-10-100
SI

6

4.1.6 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP).

22-180
Adjunta certificado expedido por la Càmara de Comercio de 

Bogotà, del 20-10-20. Renovaciòn 01-07-20
SI

7
4.1.7 FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL

REPRESENTANTE LEGAL
181

Adjunta fotocopia Cèdula de Ciudadanìa No. 52,110,636 de 

QUIROGA CASTILLO MARIBEL
SI

8

4.1.8 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

182-190

Adjunta poliza N° 15-44-101233753 Expedida por 

SURAMERICANA., cuyo tomador es el  proponente y 

beneficiario la UMNG,  valor asegurado $120,013,948 vigente 

hasta el 10-02-21.

SI

9

4.1.9. CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES
 

.NO CUMPLE. No aporta certificaciòn y soportes exigidos.  

NO SUBSANA REQUISITO. El documento de subsanacion 

aportado no se pudo abrir en el sistema. NOTA: Afirma el 

proponente que esta certificaciòn la envio con la 

propuesta original, por favor indicar de manera precisa el 

folio o folios de la propuesta donde se encuentra.

NO

10

4.1.10. VERIFICACIÓN RESPONSABLES FISCALES,

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y ANTECEDENTES

JUDICIALES

40-41
Consultados antecedentes en PGN y CGR, no se 

envcontraron reportadas sanciones o inhabilidades
SI

11 4.1.11 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN, Anexo 4 197-199 Adjunta Anexo 4,debidamente diligenciado SI



12

4.1.12 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y

SOCIAL CÁMARAS DE COMERCIO RUES NO ES POSBLE HACER CONSULTA EN RUES. No se han 

encontrado coincidencias. Se admite copia de RUES 

APORTADA

 SI

CONCLUSIÓN:  NO CUMPLE

________________________________original firmado ______________________________________original firmado

ADELINA FLORIÁN ARÉVALO ORLANDO ALTAMIRANDA MENDOZA

DOCENTE FACULTAD DE DERECHO PROFESIONAL ESPECIALIZADO

________________________________original firmado

HÉCTOR FERNANDO CASTRO ALARCÓN

DOCENTE FACULTAD DE DERECHO

Comité Jurídico,



REPRESENTANTE LEGAL: EDWIN GABRIEL DIZZET NAVARRETE  

ÍTEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

    

1

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

Sin foliar
Adjunta carta de presentación, suscrita por representante legal, 

debidamenre diligenciada.
SI

2

4.1.2 DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL:   N/A N/A

3

4.1.3 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR PROPUESTA

Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. Sin foliar
Adjunta Acta No. 15 de 2020 de la asamblea Extraordianaria de 

Accionistas
SI

4

4.1.4 PODER

 N/A N/A

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITÉ JURÍDICO DE CONTRATOS
EVALUACIÓN JURÍDICA No. 07/2020 INVITACIÓN PÙBLICA  Nº 07 DE 2020

Bogotá, D.C., Noviembre 09 de 2020

OBJETO:CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL, TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y LEGAL PARA GARANTIZAR LA ADECUADA 

PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DEL CONTRATO PRINCIPAL CUYO OBJETO ES LA  IMPLEMENTACIÓN DEL ECOSISTEMA DE INFORMACIÓN 

DIGITAL INSTITUCIONAL, A TRAVÉS, DE LA INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PARAMETRIZACIÓN DE LAS LICENCIAS ON PREMISE DE LA SUITE 

ORACLE PEOPLESOFT (ERP ACADÉMICO – ERP FINANCIERO - HCM-NOMINA), INTELIGENCIA DE NEGOCIOS (BI), BUS DE INTEGRACIÓN; Y LA 

CONFIGURACIÓN, PARAMETRIZACIÓN DE LAS LICENCIAS CLOUD ORACLE CRM RIGHNOW Y ORACLE PBCS EN LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 

GRANADA, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS; ACOMPAÑADOS DE UN PROCESO DE VALIDACIÓN, DEPURACIÓN Y CALIDAD DE 

DATOS Y DE UN PROCESO DE GESTIÓN DEL CAMBIO QUE INVOLUCRA ACOMPAÑAMIENTO PARA LA COBERTURA DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL 

ECOSISTEMA DE INFORMACIÓN DIGITAL INSTITUCIONAL QUE, LA UNIVERSIDAD VA A ADOPTAR EN SU PROPÓSITO DE TRANSFORMACIÓN 

TECNOLÓGICA.

PROPONENTE:  TOOL SYSTEM SOLUTION SAS



5

4.1.5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACIÓN LEGAL 
Sin foliar

Adjunta certificado expedido por la Càmara de Comercio de 

Bucaramanga, del 01-10-20. Vigencia inddefinida
SI

6

4.1.6 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP).

Sin foliar
Adjunta certificado expedido por la Càmara de Comercio de 

Bucaramanga, del 19-10-20. Renovaciòn 16-07-20
SI

7
4.1.7 FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL

REPRESENTANTE LEGAL
Sin foliar

Adjunta fotocopia Cèdula de Ciudadanìa No. 79,625,323 de  

EDWIN GABRIEL DIZZET NAVARRETE 
SI

8

4.1.8 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Sin foliar

Adjunta poliza N° 96-44-101156433 Expedida por SEGUROS DEL 

ESTADO., cuyo tomador es TOOL S.S.S.A.S. y beneficiario la 

UMNG,  valor asegurado $120,013,947,90 vigente hasta el 08-02-

21. NO CUMPLE. El nombre del tomador no corresponde al 

proponente. NOMBRE COMPLETO

NO

9

4.1.9. CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES
Sin foliar

.certificaciòn expedidad por el revisor fiscal, aporta soportes 

exigidos en el pliego de condiciones
SI

10

4.1.10. VERIFICACIÓN RESPONSABLES FISCALES,

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Y ANTECEDENTES

JUDICIALES

Sin foliar
Consultados antecedentes en PGN y CGR, no se envcontraron 

reportadas sanciones o inhabilidades
SI

11 4.1.11 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN, Anexo 4 Sin foliar Adjunta Anexo 4,debidamente diligenciado SI

12

4.1.12 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO

EMPRESARIAL Y SOCIAL CÁMARAS DE COMERCIO

RUES
NO ES POSBLE HACER CONSULTA EN RUES . No se han 

encontrado coincidencias
 

CONCLUSIÓN:  NO CUMPLE



________________________________original firmado ______________________________________original firmado

ADELINA FLORIÁN ARÉVALO ORLANDO ALTAMIRANDA MENDOZA

DOCENTE FACULTAD DE DERECHO PROFESIONAL ESPECIALIZADO

________________________________original firmado

HÉCTOR FERNANDO CASTRO ALARCÓN

DOCENTE FACULTAD DE DERECHO

Comité Jurídico,


